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. CBegeHnA 0 eATeNIbHOCTH rocygapCTtBeHHOro 6IO,q)KETHOFO yypexxaeHuna

1.1. Llenn fesTenbHOCTM FOCYAapCTBEHHOTO GIOAXKETHOIO YUPEXAeHNs:

OkasaHue oThe/IbHbIM rpaXgaHamMm u rpaxkgaHam noXxxusoro so3BpacTta n nHeasngam, nonaswinm B TPYAHYHO
XN3HEHHYKO CUTyauuto, NOMOLLK B peann3aynm 3aKOHHbIX NpaB N NHTEPECOB, CO,CI,GI\/‘ICTBVIFI B yny4dlweHnn nx

counanbHOron matepuanbHOro NosIoXKeHMA, a TakxXXe Ncuxonornyeckoro cratyca.

1.2. Buabl AeaTenlbHOCTU FoCyJapCTBEHHOTO BHOIKETHOTO YUPEXaeHus:

MOHUTOPVHT COLMaNbHOM 1 AeMOrpaMueckoii CUTyaLumn YyPoBHS COLManbHO-3KOHOMUYECKOTo 61arononyyms
rpaxkiaH, yueT rpaxaaH, HY>KAalolMXcs B COUManbHOW NogaepKKe, onpeaenieHne Heo6X0AUMbIX UM (HOpM MOMOLLU
1 MEPUOANYHOCTU ee MPeaoCcTaBNeHNM, coumanbHas peabunutauns UHBanU4oB, NpeaocTaBneHnerpaXkjaHam -

KNIMEHTaM y4pexxAeHNA KOMMeKCa counanbHbIX YCYr.

1.3. MepeueHb ycnyr (paboT), OCyLLECTBASAEMbIX Ha NAATHON OCHOBE:

Y60pKa NOMeLLEHUs, CAaHUTAPHO-TUTUEHNYECKNE YCIYTU, MPUTOTOBMIEHUE NMULLM, YCIYTU N0 06paboTke

npuycage6HOro yyacTtka, yCiyr napukMaxepcKoii.



Il. Moka3aTenn MHaHCOBOr0 COCTOAHUSA YUpeXxxJeHUs

HavmeHoBaHuMe nokasartens Cymma
. HedouHaHCOBbIe aKTUBbI, BCEro: 3492 020,70
N3 HUX:
1.1. Obuias 6anaHcoBas CTOMMOCTb HeIBUXXMMOI0 rocyapCTBEHHOr0 1138 252,75
MMYLLEeCTBa, BCEro
B TOM YuCne:
1.1.1. CTOMMOCTb MMYLLECTBa, 3aKpenjeHHOro CO6CTBEHHUKOM 1138 252,75

MMyllecTea 3a rocyaapCTtBeHHbIM 6|'0,El,)K€THbIM yupexaeHnem Ha npaee
onepaTnBHOIO yrnpasneHNA

1.1.2. CTOMMOCTb MMYLLECTBA, NPUOOPETEHHOTO FOCYAAPCTBEHHbIM
OIOXKETHLIM YUpeXAeHUeM 3a CYET BblfeNleHHbIX COBCTBEHHNKOM
NMYLLLECTBa YUpPeXAeHnsa CpefCcTs

1.1.3. CTOMMOCTb UMYLLECTBa, MPUOBPETEHHOIO roCyAapCTBEHHbIM
OIOKETHBIM YUpPEXAEHVNEM 3a CHET JOX0A0B, MONYUYEHHbIX OT NAaTHON ©
MHOW NpUHOCALLEN [OX04 feATeNbHOCTH

1.1.4. OcTaTo4YHast CTOMMOCTb HEABWKMMOIO FOCYAapCTBEHHOO 0,00
nMyLlecTsa
1.2. O6uas 6anaHcoBasi CTOMMOCTb ABVMIKMMOIO FOCYAapCTBEHHOIO 2 353 767,95
MMYLLecTBa, BCEro

B TOM 4ucne:
1.2.1. Obuwasn 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LLEEHHOI0 ABUXMMOTO 1149 281,90
nmylLLecTBa
1.2.2. OcTaTo4Haa CTOMMOCTb 0CO60 LEHHOro ABMXUMOIO UMYLLeCTBa 493 220,62
Il. ®HAHCOBbIE aKTUBbI, BCErO 0,00
N3 HUX:

2.1. flebutopckas 3a0NXKEHHOCTb NO A0OX0A4aM, MONYYEHHbIM 3a cyeT
cpefcTB 06nacTHOro 6roxera

2.2. [lebutopckas 3af0/MKeHHOCTb MO BblJaHHBIM aBaHcaMm, NoJlyYeHHbIM
3a cYyeT cpefcTB 061aCTHOrO 610)XKeTa, BCero:

B TOM YucCne:
2.2.1. no BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha yCnyru cBa3u
2.2.2. N0 BblaHHbIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIe YCAyru
2.2.3. M0 BblAaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHaJbHble YCyru
2.2.4. N0 BblAaHHbIM aBaHCaM Ha yCnyru rno cofep>kaHuio MMyLLecTsa
2.2.5. Mo BbIfaHHbIM aBaHCcaM Ha npo4vie ycnyru
2.2.6. Mo BblJAHHbLIM aBaHCaM Ha NpuobpeTeHre OCHOBHbIX CPeACTB
2.2.7. N0 BblJaHHbIM aBaHcaM Ha NpuobpeTeHne HemaTepuasbHbIX
aKTMBOB

2.2.8. N0 BblAaHHbIM aBaHcam Ha NpUobpeTeHne HeNnpou3BeEHHbIX
aKTUBOB

2.2.9. No BblAaHHbIM aBaHcaM Ha nNpuobpeTeHne maTepuasbHbIX 3anacos
2.2.10. no BblfaHHbLIM aBaHCaM Ha Mnpoyue pacxofbl

2.3. [lebnTopcKasa 3af0/MKEHHOCTb MO BblJaHHbIM aBaHcaM 3a CYeT
[LOX0[0B, MOMYYEHHbIX OT NATHOW WU MHOW NPUHOCALLENA JOXOA
[esTeNbHOCTMW,BCETO:

B TOM YUCTIE:
2.3.1. no BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha yCnyru cBasu



2.3.2.
2.3.3.
2.3.4.
2.3.5.
2.3.6.
2.3.7.

HaunmeHoBaHMe nokasaTesns

no BblAaHHbIM aBaHCaM
no BblAaHHbIM aBaHCaM
Mo BblAaHHbIM aBaHCaM
Nno BblJaHHbIM aBaHCaMm
no BblAaHHbIM aBaHCaM
no BblAaHHbIM aBaHCaM

aKTMBOB

2.3.8.

no BblJaHHbIM aBaHCaMm

aKTMBOB

2.3.9. N0 BblAAHHBLIM aBaHCaM Ha npmo6peTeHI/|e MaTepunanbHbIX 3anacoB

Ha TPAHCMOPTHbIE YCAYTU

Ha KOMMYHa/lbHble YCNyru

Ha YCNyry No COAepXaHU UMyLLecTBa
Ha Npoyune ycnyru

Ha NPMOGPETEHNE OCHOBHBIX CPEACTB
Ha NPUOGPeTEHNE HEMATEPUANTbHBIX

Ha npmo6peTeH|/|e HEMPON3BEAEHHbIX

2.3.10. no BblfaHHbLIM aBaHCaM Ha Mpo4ne pacxombl

I11. O6a3aTenbCcTBA, BCErO
N3 HUX:

3.1. MNpocpoyeHHasa KpeguTopckasa 3a0/HKEHHOCTb

3.2. KpeanTtopckas 3af0/DKEHHOCTb MO pacyeTaM C nocrasluKamu u
nogpagymKaMuy 3a cHeT CpeAcTB 0611acTHOro 6r0KeTa, BCero:

B TOM 4yucne:

3.2.1.
3.2.2.
3.2.3.
3.2.4.
3.2.5.
3.2.6.
3.2.7.
3.2.8.
3.2.9.
3.2.10.
3.2.11.
3.2.12.
3.2.13.

no Ha4dnCneHnAM Ha BbinnaTtbl MO onnaTe Tpyda

no onnate ycnyr cBA3un

no onjsarte TpaHCNOPTHbIX yCNyr
Nno onnate KOMMYHa/bHbIX yCnyr

no onnate ycnyr no cofepXaHuio uMyLiecTsa
Mo onjaTte NpPoOYMX ycayr

no r|p|/|06peTeH|/n0 OCHOBHbIX CpeacTBs
no I'Ipl/lO6p€T€HVIIO HemaTepuanbHbIX aKTUBOB
no r|p|/|o6peTeH|/no HEeNnpons3eeaeHHbIX akKTUBOB

Mo NPUOBPETEHMIO MaTepUasibHbIX 3aMacoB

no onjarte Npoynx pacxonos

no njartexam B 6|'0,EI,)KET
no Npo4YmMmMm pacyeTam C Kpeantopamum

3.3. KpeguTopckas 3af0/DKEHHOCTbL NO pacyeTaMm € nocTtasLWuKamu u
noapsAYMKaMm 3a CYeT LOXOLOB, NOMYUYEHHbIX OT NAATHON U UHOWA
NPUHOCALLEN NOXO0[ AeATeNbHOCTM, BCEro:

B TOM 4yucne:

3.3.1. N0 HayncneHMam Ha BblMaaTbl MO Onaarte Tpyga

3.3.2.
3.3.3.
3.3.4.
3.3.5.
3.3.6.
3.3.7.
3.3.8.
3.3.9.

no onnarte ycnyr ceAsun

no onnarte TPaHCNOPTHbIX yCNyr

no onjiaté KOMMYHa/bHbIX YCNyT

Mo onjaTe YCAyr Mo COAEPXaHMI0 NMYLLECTBA
Mo onnaTte NpoYMX ycnyr

Mo NPUOBPETEHNIO OCHOBHbIX CPEACTB

no NPMOBPETEHNI0 HEMATEPUAbHbIX aKTUBOB
no NPUO6PETEHUIO HENPOM3BEAEHHbIX aKTUBOB
3.3.10. no npuobpeTeHUt0 MaTepuManbHbIX 3aNacos
3.3.11. no onnarte NPoOYMX pPacxonoB

3.3.12. no nnatexam B 6roaXKeT
3.3.13. no npoynm pacuyetam C KpeguTopamu

Cymma

0,00



I11. MokasaTenu No NOCTYN/IeHUAM U BbINiaTaM yYpexxaeHns

HanmeHoBaHWe nokaszartens

MnaHWpyeMblii OCTATOK CPEACTB Ha Ha4asno
MjaHUupyemoro roga

I‘IOCTynneva, BCero:

B TOM 4uC/iE:

Cy6cuann Ha BbIMOSHEHWE TOCYapCTBEHHOTO
3afiaHns

LieneBble cy6euanm

B TOM 4uC/E:

Cybeunamsa Ne 1 Cybeumans Ha pacxofbl Ha passutue
cemeliHbIX (hopM ycTpoiicTBa (MpuemMHas cembs)
OfJMHOKMX TpaxaH MoXXunoro so3pacra

MocTynneHns oT 0Ka3aHWs roCcyAapCTBEHHbIM
GHOIKETHBIM YUpeXeHneM yCnyr (BbIMOMHEHNS
paboT), NpefoCTaBeHNEe KOTOPbIX /15
(PU3NYECKUX W OPUSNYECKUX UL
OCYLLECTB/ISETCA HA NIaTHON OCHOBE, BCErO

Bbinnatel, BCero:

B TOM yucre:

OnnaTa TpyAa v Ha4MCNEeHWs Ha BbINNaTbl Mo
onnare TpyAa, BCEro

U3 HUX:

3apaboTHas nnata

Mpoune BbINNATHI

HauvcneHusa Ha Bbinnatbl No onnarte Tpyaa
Onnarta paboT, ycnyr, Bcero

U3 HUX:

Ycnyru csssu

TpaHCcnopTHble ycnyru

KoMMyHanbHble ycnyru

ApeHgHas nnarta 3a nosib30BaHWE VMYLLECTBOM
PaboTbl, yciyrv no cofepXXaHuto nMyLLecTsa
Mpoune paboTbl, ycnyru

Mpoune pacxofpl

MocTynneHve He)MHAHCOBbLIX aKTUBOB, BCETO
13 HUX:

YBenvyeHne CTOMMOCTU OCHOBHbIX CPeACTB
YBenvyeHne CTOMMOCTW MaTepuasbHbIX 3anacos

[vpekTop rocyAapcTBeHHOro
610 LKETHOTO YUpexaeHuns
(ynonHomoueHHOe NnL0)

"naBHbIiA GyxrasTep rocyjapCTBEHHOI0 *
GHOPKETHOTO YUpeXaeHus

McnonHutenb
Ten. 8(47144)2-12-68
31 Mast 20 16 .

Kog, Bcero
Mo GHOHKETHON
Knaccuiuka-
Lmm onepaLmm
CeKTopa rocy-

[apCTBEHHOIO

ynpaBeHys
X 312 056,96
X 17 495 656,42
X
X 15 152 723,00
X 156 933,42
X
X 156 933,42
X 2 186 000,00
900 17 495 656,42
210 15 956 147,00
211 12 256 197,00
212 1550,00
213 3 698 400,00
220 1227 599,22
221 77 970,00
222
223 62 650,00
224
225 682 598,00
226 404 381,22
290 38 300,00
300 273 610,20
310 35 000,00
340 238 610,20

(nognuce)
Noo"rr*/

(nognuce)

(nognuce)

B TOM uncne
onepauyn onepaum
MO MLEBLIM CYETaMm, Mo cyeTam,
OTKPbITbIM OTKPbITbIM
B KOMUTETE (PUHAHCOB B KPEAWTHbIX
opraHu3aumsx
B MHOCTpaH-HOM
Ba/toTe

312 056,96

17 495 656,42

15 152 723,00

156 933,42

156 933,42

2 186 000,00

17 495 656,42

15 956 147,00

12 256 197,00
1550,00

3 698 400,00
1227 599,22

77 970,00

62 650,00

682 598,00
404 381,22

38 300,00
273 610,20

35 000,00
238 610,20

3.B. Ky3bMUHbIX

(pacwwudposka nognucu)

C.A. Tonctbix

(pacwudpoBka nognucu)

C.A. Tonctbix

(pacwudposka nognucu)



[MpunoxeHwne K pasgeny lll. MNokasaTenn No NOCTYN/IEHNAM U BbINaaTtaMm yupexaeHus

HavmeHoBaHve nokasarens Kog Bcero B ToMm umncne

1o GHO/PKETHON orepauum orepaum
Knaccudmka- Mo JIMLEBbLIM o cyeTam,

uvn onepawiin cyeTam, OTKPbITbIM
CeKTopa rocy- OTKPbITbIM B KPEAUTHBIX

[lapCTBEHHOTO B KOMUTETE opraHm3aLmsax
ynpasneHua (hVHaHCOB B MHOCTpaH-HOM

Ba/IHOTE
Bbinnatbl No cy6cnanm Ha BbliNONHEHMNE X

15 152 723,00 15 152 723,00
rocyAapcTBEHHOro 3ajaHuns, BCero:

B TOM 4ucre: X

3apaboTHas nnata 211 11 408 197,00 11 408 197,00
[Mpoyne BbINNaThbI 212 1550,00 1550,00
HauuncneHua Ha BbinnaTsl Mo onnarte Tpyaa 213 3442 400,00 3442 400,00
Ycnyru csasu 221 68 526,00 68 526,00
KoMMyHanbHble ycnyru 223 62 650,00 62 650,00
Pa6oTbl, yciyrn no CoAepXXaHuo NMyLLecTBa 225 12 000,00 12 000,00
Mpouve paboThl, ycnyru 226 73 663,80 73 663,80
Mpoune pacxogpl 290 26 800,00 26 800,00
YBenuyeHne CTOMMOCTW MaTepuanbHbIX 3arnacos 340 56 936,20 56 936,20
BbinnaTtbl N0 NOCTYNNEHWAM OT WHON X

o 2 186 000,00 2 186 000,00
npuHocsLl el LOXOA AeSATENbHOCTU, BCETO:

B TOM YucChe: X

3apaboTHaa nnata 211 848 000,00 848 000,00
Mpouve BbINNaTHI 212 0,00 0,00
HauncneHunsa Ha BbiNnatbl No onnarte Tpyja 213 256 000,00 256 000,00
Ycnyru csasu 221 9 444,00 9 444,00
TpaHCnopTHbIe ycnyru 222 0,00 0,00
PaboThbl, ycnyru rno cogep>aHuio UMyLLecTBa 225 670 598,00 670 598,00
Mpoune paboTbl, ycnyru 226 173 784,00 173 784,00
Mpoumne pacxonbl 290 11 500,00 11 500,00
YBennueHne CTOMMOCTI OCHOBHbIX CPeACTB 310 35 000,00 35 000,00
YBennyeHne CTOMMOCTN MaTEPUabHbIX 3anacos 340 181 674,00 181 674,00
BbinnaTbl No cy6CcManMsiM Ha UHble LLenn, BCero: X 156 933 42 156 933,42
13 HUX: X

Mpouwe paboThl, ycnyru (1003) 226 156 933,42 156 933,42

PykoBoguTeNb rocyapcTBEHHOI0
GHOZXKETHOTO YUPEXAEHUS

(ynosHomMo4eHHoe nuo) 3.B. Ky3bMUHbIX
Lrosmnyce) (pacLLwmdypoBKa noaricu)

naBHbIii 6yxrantep rocyAapcTBeHHOro

6IOKETHOTO YUpexaeHus C.A. TonctbIx
(noanmce) (pacumdhposka noanmeu)

VcnonHurens C.A. TonctbixX
(nognwcy) (pacLwmdypoBka noarmcK)

Ten. 8 (47154)2-12-68

31 Mast 2016 r



